
1/3

kuryr 6. dubna 2023

Tisíce britských hospod čelí finančnímu krachu
infokuryr.cz/n/2023/04/06/tisice-britskych-hospod-celi-financnimu-krachu

Vysoké náklady na energii byly od loňského roku

obviňovány z „ohromujícího“ počtu uzavírek

Tisíce hospod ve Spojeném království mohou být letos nuceny zavřít

kvůli prudce rostoucím cenám plynu, uvedl Daily Mail.

V roce 2022 bylo ve Spojeném království uzavřeno více než 1 000

hospod, včetně 485 v prvních šesti měsících roku a dalších 554 mezi

červencem a prosincem – „ ohromující počet 21 za týden,“ uvedl Mail

v neděli s odkazem na údaje spotřebitelské organizace. kampaň za

skutečné pivo (CAMRA).

Britský hospodský průmysl byl tvrdě zasažen omezeními

souvisejícími s Covidem v letech 2020 a 2021. V loňském roce ceny

plynu prudce vzrostly v důsledku ekonomického dopadu

ukrajinského konfliktu a sankcí proti Rusku, které bylo hlavním

evropským dodavatelem plynu.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/04/06/tisice-britskych-hospod-celi-financnimu-krachu/


2/3

Některé hospody hlásily ztrojnásobení svých měsíčních účtů za

elektřinu, přičemž jednomu majiteli bylo účtováno „ohromujících 2

097 £ [2 600 $] za energii za pouhých 10 dní, “ uvedl Daily Mail.

Čísla přicházejí, když v pátek vyšel návrh vládního plánu

energetického zákona o úlevách za energie, který omezil náklady na

energii. Nový plán poskytující slevy na vysoké účty za energie

nedomácím odběratelům energie nyní vstoupil v platnost a bude

platit po dobu jednoho roku.

Iniciativa je zaměřena na pomoc podnikům, které byly uzavřeny v

energetických smlouvách, když byly ceny nejvyšší. Velkoobchodní

ceny energií začaly v posledních měsících klesat a nyní se vrátily na

úroveň těsně před začátkem konfliktu na Ukrajině. Podle vlády se

však úlevy nemusely přenést na podniky.

Federace malých podniků opatření zamítla a tvrdila, že nepomohou

majitelům podniků platit účty, uvedla minulý týden Sky News.

CAMRA odhaduje, že asi 6 000 malých nezávislých hospod čelí

finančnímu krachu.

Člen CAMRA a majitel obchodu s pivem Dave Hayward pro Daily

Mail tvrdil, že „ odvětví zbývají měsíce. Poté uvidíme absolutní

krvavou lázeň.“



3/3

 

 


